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Zespół odpylający zwłaszcza do szlifierek i młotków pneumatycznych

Przedmioteoi wynalazku jest zespół odpylający,
kitóry służy do ujęcia zapylonego powietrza powsta¬
jącego w .czasie pracy szlifierek lub imłatków pne¬
umatycznych wyposażony w ejektor, ssiawę i odpy-
lacze, które są wszystkie lub pojedynczo umiesz¬
czone ina narzędziu lub poza inairzędziem.

Znane są urządzenia do odciągania zanieczyszczo¬
nego powietrza z szlifierek wyposażone w ssawę
i ejektor zabudowane ma .szlifierce, zaś zapylone
powietrze ujęte issawą usuwane jest do atmosfery
bez jego oczyszczenia, przy czyim ejektor zasalany
jest sprężonym powie'trzem, które nie jest odoli-
wiome i inie odwodnione. Znane są również odpy-
lacze przemysłowe wyposażone w filtr wykonany
z tkaniny fiUtnacyjmej tworzącej stożkowy rękaw
złożony w harmonijkę, ia w dolnej części cylindra
z tkaniną filtracyjną przymocowany jesit sitożko-
wy zsyp na zanieczyszczenie. Znane są również
odpylacze przemysłowe z tkaniną filtracyjną połą¬
czone z obudową filtra olejowego.

Celem wynalazku jest skonstruowanie zespołu
^odpylającego dla [narzędzi o napędzie pneumatycz¬
nym lub elektrycznym, w którym zapylane po¬
wietrze zassane byłoby wpflosit z narzędzia i oczy¬
szczone usuwane do latmosfery.

Cel ten został osiągnięty dzięki wynalazkowi, w
którym zespół odpylający do szlifierek posiada tar¬

czę .szlifierską wyposażaną w elastyczną szczatkoi",
wą osłonę która połączona jest przewodem wypo¬
sażonym w filtr powietrza z zaworem z ejekto- 30
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rem onaz posiada odpylaoz bezwładnościowy z fil¬
trem tkaninowym, przy czym ssawa z elasityczną
szczotkową osłoną, ejektor, odpylacz bezwładno¬
ściowy z filtrem tkaninowym są zabudowane na
szlifierce. Zespół "odpylający do młotków pneuma¬
tycznych posiada ssawę połączoną przewodem wy¬
posażonym -w filtr powietrza iz zaworem z ejekto-
rem oraz posiada 'odpylaoz bezwładnościowy z fil¬
trem tkianiinowym, przy czym odpylacz bezwładno¬
ściowy z filtrem tkaninowym są zabudowane poza
młotkiem pneumatycznym w urządzeniu.

Istotę wynalazku objaśnia bliżej rysiuinek, na totó-
rym fig. 1 przedsitawda widok szlifierki z zabudo¬
wanymi urządzeniami, fig. 2 — widok szlifierki
z boku, fig. 3 — przekrój filtra regulującego do¬
pływ powietrza do ejektora, fig. 4 *— przekrój od-
pylaoza bez^adnościowego z filtrem itkaninowym,
fig. 5 — widok urządzemia z zabudowanym odpy-
laczem bezwładnościowym z filtrem tkaninowym
poza narzędziem, loraz fig. 6 — widok urządzenia
w którym ejektor, odpylacz bezwładnościowy z fil¬
trem tkaninowym są zabudowane poza narzędziem.

Zespół odpylający do szlifierki przedstawiony na
fig. 1 składa się z czterech podstawowych urzą¬
dzeń, ssawy 1 dla ujęcia zanieczyszczonego powie¬
trza, urządzenia 2, ejektora do wytwarzania pod¬
ciśnienia, którym może być również dmuchawa
lub pompa, lodpylacza bezwładnościowego fc z fil-
itrem tkaninowym 9 oraz urządzenia 4 do odołiwie-
nia ii odwodnienia powietrza sprężanego powie-
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trza wyposażonego w filtr powietrza 7 i zawór
[regulujący dopływ powietrza 6. Ssawę 1 stanowi
dla szlifierek obudowa tarczy szlifierskiej lub
ściernej wyposażona w szczotkową elastyczną osło¬
nę 5, ©o ilustruje fig. 2. Odpylacz bezwładnościo¬
wy 8 z filtAam tkaninowym 9 przedstawiony na
fig. 4 służy do oczyszczania pyłu, w którymi pierw¬
szy stopień odpylania stanowi odpylacz bezwład-
inościowy, cyiklonowy, inercyjny, (niatomiasit drugi
stopień stanowi filtr tkaninowy włókninowy, bi¬
bułowy.

Urządzenie 2 wytwarzające podciśnienie w ssa¬
wie 1 stanowi ejektor 2 i zasilany jest powietrzem
sprężonym luib uchodzącym z narzędzia, iktóre prze¬
bywa uprzednio przez filtr 7 w celu odwodnie¬
nia i odoiiwienia, zaś praca ejektora regulowa¬
na jest w dopływie powietrza ;zaworem 6 zabudo¬
wanym w Jutrze 7, co ilustruje fig. 3. Zespół od¬
pylający do młotków pneumatycznych pokazany
jest w przykładzie wykonania na fig. 5 i fig. 6.

Ssawa 10 połączona jest przewodem wyposażo¬
nym w filtr powietrza 7 z zaworem 6 z ejekto-
rem 2, zaś odpylasz bezwładnościowy 8 z JMrtirem
"tkaninowym 9 lsą umieszczone poza narzędziem.
Na fig. 5 przedstawiono przykład wykonania w
którym odpylaoz bezwładnościowy z filtrem tka¬
ninowym znajdują się w urządzeniu 11 poza na¬
rzędziem. Na fiig. 6 pokazano przykład wykonenia
zespołu odpylającego, w którym ejektor i odpylacz
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bezwładnościowy umieszczone są poza narzędziem
w urządzeniu 11. -^

Dzięki wynalazkowi uzyskano zespół odpylający
ido szlifierek i młotków pneumatycznych, w który
w zależności od potrzeb można usytuować poszcze¬
gólne wsadzenia odpylające oa lub poza narzę¬
dziem. Zespół odpylający jest wywjfeowydajny, a
girunitownie oczyszczone powietrze nie zanieczyszcza
otoczenia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zespół odpylający zwłaszcza do szlifierek, zna¬
mienny tym, że tarcza szlifierska (1) wyposażona
jest w szczotkową elastyczną osłonę (5), która po¬
łączona jest przewodem wyposażonymi w filtr po¬
wietrza (7) z zaworem (6) z ejektorem (2) ioraz po¬
siada odpylaoz bezwładnościowy (8) z filtrem tka¬
ninowym (9), przy czyim ssawa z elastyczną szczot¬
kowatą osłoną (5), ejektor (2) i odpylacz bezwła¬
dnościowy (8) z filtrem tkaninowym (9) są zabu¬
dowane na szlifierce.

2. Zespół odpylający zwłaszcza do młotków pne¬
umatycznych znamienny tym, że posiada ssawę
(10) połączoną przewodem wyposażonym w filtr
powietrzny (7) z zaworem (6) z ejektorem (2) oraz
posiada odpylacz bezwładnościowy (8) z filtrem tka¬
ninowym (9), przy czym odpylacz bezwładnościiowy
(8) z filtrem tkankioiwysn (9) są zabudowane poza
młotkiem pneumatycznym w urządzeniu (11).
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